
80131 NAPOLI – Via Domenico Montesano 49 – Tel. 081.678.658 

 
Università degli Studi di Napoli Federico II  
Scuola di Medicina e Chirurgia 
Dipartimento di Farmacia 
Scuola di Specializzazione in farmacia Ospedaliera 
 

ELEZIONI DIRETTORE  

SCUOLA SPECIALIZZAZIONE IN FARMACIA OSPEDALIERA 

Triennio 2025-2028 

I L    D E C A N O 

Visto  lo Statuto di Ateneo, in particolare l’art. 44 comma 1, lett. d; 

Visto il Regolamento delle Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria emanato con 
DR/2015/4533 del 23/12/2015, in particolare, l’art. 5, comma 1 che così recita: “Il 
Direttore è eletto dal Consiglio di Scuola di Specializzazione tra i professori di ruolo 
del settore scientifico disciplinare di riferimento della Scuola appartenente alla 
sede amministrativa della stessa.”; 

 

DECRETA 

1. E’ indetta l’elezione del Direttore della Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera 
per il triennio 2025/2028, per il giorno 14.01.2025, in prima votazione; 
Nella prima votazione l’elezione avviene a maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto; 
se nella prima votazione non dovesse raggiungersi la predetta maggioranza, le votazioni 
proseguiranno secondo il seguente calendario: 

• 15/01/2025 seconda votazione; 
• 16/01/2025 terza votazione; 
• 17/01/2025 eventuale ballottaggio. 

 
2.  Nella seconda e nella terza votazione il Direttore della Scuola di Specializzazione in 

Farmacia Ospedaliera è eletto a maggioranza assoluta dei votanti; qualora nella seconda e 
nella terza votazione nessun candidato abbia ottenuto tale maggioranza, si procede a 
votazione di ballottaggio tra i due candidati più votati nella terza votazione. In caso di parità 
di voti riportati prevale la maggiore anzianità nel ruolo e, in caso di parità ulteriore, la 
maggiore anzianità anagrafica. 

3. Le operazioni di voto si svolgeranno nella Sala Riunioni Corpo C, I piano, dalle ore 9,00 alle 
ore 15,00; 

4. L'elettorato passivo, è riservato ai docenti che assicurino un numero di anni di servizio pari 
alla durata del mandato prima della data di collocamento a riposo;  

5. L’elettorato attivo spetta a tutti i componenti del Consiglio della Scuola alla data delle 
votazioni per l’elezione del Direttore; 

6. Il presente avviso viene pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e tale pubblicazione ha valore 
di notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti del personale interessato. 

 
 
Napoli, 18 dicembre 2024 
 
 
 

F.to IL DECANO 
         Prof. Giuseppe CIRINO 

 

 

 


